fol. 40v ANNO^{h485} DOMINICAE INCARNATIONIS DCCCCXX. Heinricus⁴⁸⁶ genere Saxo, filius Ottonis⁴⁸⁷ ducis, LXXX. loco ab Augusto in regnum eligitur regnavitque annis XVII. Hic cum non haberet gratiam Cūnradi⁴⁸⁸ regis, sui decessoris, propter morum probitatem animique virtutem, idem rex in extremis suis pretermisso fratre proprio hunc elegit et, ut ab omnibus id ageretur principibus, consilium dedit. Cui cum unctio et diadema offerretur a summo pontifice, qui eo tempore Herigerus⁴⁸⁹ erat, non sprexit nec tamen suscepit: „Satis“, inquit, „mihī est, ut pre maioribus meis rex dicar et designer divina annuente vestraque pietate, penes meliores vero nobis unctio ac diadema sit, tanto honore nos arbitramur indignos.“ Placuit iste sermo coram universa 5
multitudine et dextris in celum levatis nomen novi regis clamore valido salutantes frequentabant. 10

Anno⁴⁹⁰ domini DCCCCXXI. Heinricus rex contra Arnoldum⁴⁹¹ ab Ungariis regressum cum exercitu in Baioariam profectus cum virtute et sapientia sua ad gratiam suam inflexit addens ei ordinationem episcoporum totius Baioarie. 15

fol. 41r Anno⁴⁹² domini DCCCCXXII. Rūtpertus⁴⁹³, frater Ōtonis regis | et pater Hugonis⁴⁹⁴, machinante Giselberto⁴⁹⁵ duce, socero Heinrici⁴⁹⁶ regis, in deiectionem Karoli⁴⁹⁷ regno Galliarum preponitur.

Anno⁴⁹⁸ domini DCCCCXXIII. Ungariis⁴⁹⁹ Franciam, Alsaciam, 20

h) A- als Schmuckinitiale gestaltet C.

485) Dieser Jahresbericht stammt aus Frutolf, *Chronicon ad a. 920* (ed. WAITZ S. 180, 14–21).
 486) Heinrich I., König des ostfränkischen Reiches († 936). 487) Otto der Erlauchte, Herzog von Sachsen († 936). 488) Konrad I., ostfränkischer König (911–918). 489) Heriger, Erzbischof von Mainz (913–927). 490) Dieser Jahresbericht zu 921 stammt aus Siebert, *Chronicon ad a. 920* (ed. BETHMANN S. 346, 33f.), da Frutolf keinen zu 921 hat. 491) Herzog Arnulf von Baiern († 937), der zu den Ungarn geflüchtet war; siehe oben den Jahresbericht zu 913. 492) Dieser Jahresbericht stammt aus Frutolf, *Chronicon ad a. 922* (ed. WAITZ S. 183, 57f.). 493) Robert I., (Gegen-)König im westfränkischen Reich (922–923), Bruder König Odos (888–898). 494) Hugo der Große, Herzog von Franzien († 956), Sohn des (Gegen-)Königs Robert I. 495) Giselbrecht, Herzog von Lothringen († 939). 496) Heinrich I., König des ostfränkischen Reiches († 936). 497) Karl III. der Einfältige, Sohn Ludwigs des Stammers, König des westfränkischen Reiches (893/898–923, † 929). 498) Dieser Jahresbericht zu 923 stammt aus Siebert, *Chronicon ad a. 922* (ed. BETHMANN S. 346, 46–48 und 50–52), da Frutolf wiederum keinen zu 923 hat. 499) Die Ungarn, die in diesen Jahren immer wieder das deutsche Reich heimsuchten.